
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/10-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 413-22/09-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10-05-2023 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 09:30, 
συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 39198/22/09-05-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 3ου Θέματος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1o Θέμα:  ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

I.Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει. 
II. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: 9ΥΠΥ7ΛΕ-87Χ



 

III. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

IV.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

V. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

VI.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        2009/50/ΕΚ. 

VII.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 

VIII.Την αριθμ. οικ.75962/31827/03-09-2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
Χωρικών  Αντιπεριφερειαρχών (ΦΕΚ 707/Υ.Ο.Δ.Δ./ 2019).Την αριθμ.οικ.77884/32717 Απόφαση 
περί μεταβίβασης     αρμοδιοτήτων σε Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
(ΦΕΚ3492/Β'/2019) 

IX.Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» 

X.Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»( 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και  2014/25 ΕΕ). 

XI. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον 
ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

XII.Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  

XIII.Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   

XIV.Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016 

XV. Την υπ’ αριθ. 2/16570/0026/13-5-2016 (ΦΕΚ 1381 Β΄/2016) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «καθορισμός της διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων 
αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές 
Υπηρεσίες Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης»,   

XVI.Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της ΠΙΝ έτους 2023. 
XVII.Την ανάγκη υποστήριξης της εκλογικής διαδικασίας των βουλευτικών εκλογών της 21ης Μαΐου 2023 . 
XVIII.Την από 10/5/2023 βεβαίωση ύπαρξη πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού ΠΕ Κέρκυρας με α/α 160  

 
         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης, για  την προμήθεια ηλεκτρονικών υλικών για την 
διενέργεια βουλευτικών, ποσού έως δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων (12.500) ευρώ, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία του φορέα μας κατά την διαδικασία των βουλευτικών 
εκλογών της 21ης Μαΐου 2023.  
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας και συγκεκριμένα τον 
Ειδικό φορέα   01.073  και ΚΑΕ 5261.00.001  «ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ» 
 

 
                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΖΟΡΜΠΑΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΥΠΥ7ΛΕ-87Χ



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 
 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 laptop τεμάχια 4 
2 printers τεμάχια 5 
3 phones τεμάχια 20 
4 Projector τεμάχια 1 
5 Καλώδια utp Μέτρα 305 
6 Καλώδια 

τηλεφωνικό 
Μέτρα 100 

7 Rj45 clip τεμάχια 100 
8 Rj11 clip τεμάχια 100 
9 kit 8002 

kyocera  
επισκευής 

τεμάχια 1 

10 Τηλεφωνικές 

συνδεσεις 
τεμάχια 3 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟY LAPTOP  
 

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

1 ΤΥΠΟΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΗ Core i7 Gen 12xxx  Ή ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ (Ή ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟΣ)  

2 ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ I SSD,M.2  NVMe  512GB (Ή ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟΣ)   

3 ΜΝΗΜΗ RAM  16 GB DDR4 (Ή ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ)  

4 ΚΑΡΤΑ ΔΙΚΤΥΟΥ 10/100/1000 Mbps 

5 
ΚΑΡΤΑ ΗΧΟΥ HD, ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΑ ΗΧΕΙΑ, ΥΠΟΔΟΧΗ 

ΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ/ΜΙΚΡΟΦΩΝΟΥ 

6 ΚΑΜΕΡΑ 720P 

7 

ΘΥΡΕΣ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ USB3 + USB2 + HDMI + 1x ΕΤΗΕΡΝΕΤ ή Ανταπτορας του 
ιδιου κατασκευαστή  + Headphone / microphone combo jack 
3.5  
 

8 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

  
ΠΡΟΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΈΝΟ MS Windows 10 GR 64-bit ( 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ) ή ΝΕΟΤΕΡΟ 

9 WLAN WIFI NAI 

10 ΜΠΑΤΑΡΙΑ >=35Wh 

11 BLUETOOTH NAI 

12 ΜΕΓΕΘΟΣ ΟΘΟΝΗΣ/ΑΝΑΛΥΣΗ 14’’/1920Χ1080 

13 ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΕΓΓΥΗΣΗΣ  3  ΈΤΗ(Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ), ΧΩΡΙΣ ΚΑΜΙΑ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ 

14 ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΑΣ 
ΚΑΤΟΠΙΝ ΥΠΟΔΕΙΞΗΣ ΜΑΣ 

14 
ΤΥΠΟΣ ΕΓΓΥΗΣΗ -ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΡΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΥ ΝΑ 
ΠΑΡΕΧΕΙ ΕΠΙΤΟΠΙΟ (ON-SITE) ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΥΛΙΚΟΥ 
ΜΕ ΒΛΑΒΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΥΠΥ7ΛΕ-87Χ



 

Τεχνικές προδιαγραφές Εκτυπωτή 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 
1.  O εκτυπωτής να είναι καινούργιος και αμεταχείριστος Ναι  
2.  Τεχνολογία Εκτύπωσης Mono Laser  
3.  Οθόνη >= Έγχρωμη LCD 2,4'  
4.  Μέγεθος Χαρτιού Α4  
5.  Ταχύτητα Εκτύπωσης (A4, Μαύρο) >= 61 ppm  
6.  Χρόνος Εκτύπωσης Πρώτης Σελίδας (Μαύρο) =< 4,2 seconds  
7.  Αυτόματη Εκτύπωση Διπλής Όψης Ναι  
8.  Μνήμη (Ενσωματωμένη) >= 512 MB  
9.  Ταχύτητα Επεξεργαστή >= 1.000 Mhz  
10.  Χωρητικότητα Εισόδου Χαρτιού (Βασική) >= 650 φύλλα  
11.  Μέγιστη Χωρητικότητα Εισόδου Χαρτιού >= 4.400 φύλλα  
12.  Μηνιαίος Φόρτος Εργασίας Σε Σελίδες (Duty Cycle) >= 300.000 σελ./μήνα  
13.  Σύνδεση Ethernet Ναι  
14.  Σύνδεση USB 2.0 Ναι  
15.  Υποστηριζόμενες Γλώσσες Εκτύπωσης (emulations) PCL5e, PCL6, Postscript 3  

16.  Ξεχωριστό Τόνερ & Drum (Photoconductor, Imaging 
Unit) 

Ναι  

17.  Αρχικό Τόνερ (Μαύρο) σύμφωνα με το ISO 19752 >= 11.000 σελίδων  

18.  Να δέχεται Τόνερ (Μαύρο) σύμφωνα με το ISO 
19752 

>= 55.000 σελίδων  

19.  Εγγύηση >= 1 έτος  
 
Προδιαγραφές Projector 
   

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 
1 Ανάλυση XGA 1024 x 768  
2 φωτεινότητα 3,200 ANSI lumens  
3 Ισχύς εξόδου ήχου  16 watt  
4 Αντίθεση 10,000:1  
5 Πλήθος HDMI εισόδων >=2  
6 Διάρκεια ζωής Λάμπας >= 10.000 ώρες  
7 Εγγυηση  συσκευής >= 3 έτη  

 

Προδιαγραφές τηλεφωνικών συσκευών 

 
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ 

1 αναλογικές ναι  
2 Ανοιχτής ακρόασης ναι  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΥΠΥ7ΛΕ-87Χ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου        
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την  δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης, για  την προμήθεια ηλεκτρονικών υλικών για την 
διενέργεια βουλευτικών, ποσού έως δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων (12.500) ευρώ, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία του φορέα μας κατά την διαδικασία των βουλευτικών 
εκλογών της 21ης Μαΐου 2023.  
 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας και συγκεκριμένα τον 
Ειδικό φορέα   01.073  και ΚΑΕ 5261.00.001  «ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ» 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό διότι δεν έχει καμιά ανάλυση το τι δαπάνες είναι 
και πως προκύπτει αυτό το ποσό. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΥΠΥ7ΛΕ-87Χ



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 413-22/10-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    
Αικατερίνη Μοθωναίου 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Σταύρος Τραυλός  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 9ΥΠΥ7ΛΕ-87Χ


		2023-05-11T13:30:36+0300
	Athens




